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En solskinnshistorie
Norsk Naturfotofestival gjennomførte et meget vellykket 10 årsjubileum i 
mars 2023. Tre dager med et fantastisk program, hvor også Hennes Majestet 
Dronning Sonja takket ja til å være tilstede under åpningen av festivalen. Et 
besøk og en anerkjennelse vi og Nordre Follo kommune satte stor pris på.

Det skal mye til for å toppe fjorårets festival, det er heller ikke målsettingen. Men vi 
kan love at årets festival skal ha den samme høye kvaliteten som tidligere år. 

Våre ambisiøse mål fra oppstarten i 2014 står fast: Vi vil jobbe for at festivalen 
vår skal være «Den beste» festivalen innen sin sjanger i Europa, og at den skal bli 
en arena hvor vi kan la oss bevege, hente inspirasjon og bygge nettverk til beste 
for oss selv og for naturen i sin alminnelighet.

Styret i festivalen og de mange frivillige er klare for festival og gleder oss til å se 
dere i Rådhusteatret i Ski og rundt omkring på utstillinger ute og inne.

Norske naturfotografer har en sterk stilling internasjonalt. Norge har en unik 
posisjon med sin mangfoldige og spesielle natur og det er gledelig å konstatere 
at internasjonale fotografer setter stor pris på å bli invitert til, og ønsker å delta på 
festivalen.

Det er på sin plass å rette en stor takk til vår hovedsponsor Cewe Japan Photo  
som har støttet oss fra dag en, og samarbeidet vi har med Rådhusteateret i Ski. 
Samarbeidet kan best betegnes som en sjelden solskinnshistorie. Dere er fantas-
tiske! Det samme kan sies om gjengen med frivillige som sørger for at alle opp-
gaver går på skinner, at de besøkende føler seg velkomne og får den informasjo-
nen de trenger.

Vi er veldig stolte av at vår kommune Nordre Follo, vant prisen fra miljøstiftelsen 
Zero for arealnøytralitet og lokale klimatiltak. Et modig politisk grep som vil gi kom-
munen store og varige utslippsgevinster. 

Velkommen til Nordre Follo kommune, Ski og Norsk Naturfotofestival 2024.

Magnus Reneflot
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CEWE Japan Photo er stolt hovedsponsor og printpartner for Norsk Naturfotofestival og har vært det 
siden  starten! Vi gleder oss til ny festival 15.-17. mars. Besøk oss gjerne på stand, besøk butikken vår eller 

se den flotte utstillingen med norske naturbilder innsendt til CEWE Photo Awards ved Ski Stasjon.
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Stolt hovedsponsor.

cewe.no
japanphoto.no



Velkommen til Nordre Follo og 
NORSK NATURFOTOFESTIVAL 2024

Kjære festivaldeltakere, fotografer og naturelskere. Det er en stor glede å  
ønske velkommen til årets festival, som arrangeres i Ski by for ellevte gang.

Vi er veldig stolte over å være vertskapskommune og samarbeidspartner for Nor-
dens største naturfotofestival. Det er en festival som holder et høyt internasjonalt 
nivå, og den er et verdifullt tilskudd til kulturlivet i kommunen.  

Det kommer foredragsholdere og deltakere, fra både inn- og utland. Og i løpet 
av de neste dagene vil vi få oppleve et fyrverkeri av farger, fjell, skoger, elver, og 
dyreliv – et speilbilde av den imponerende naturen vi omgir oss med. Naturfotografi 
er likevel mer enn bare å fange vakre øyeblikk. 

Det er også en form for historiefortelling, som formidler historier om bærekraft,  
bevaring og den skjøre balansen i økosystemene våre.  

Vi, i Nordre Follo kommune, er opptatt av naturen. Både som fritidsarena og 
rekreasjonsområde. Deler av Østmarka har blitt nasjonalpark, noe som betyr at vi 
må ta ekstra godt vare på den. 

Takk til alle de dyktige fotografene som har bidratt til denne festivalen. Og takk 
til alle dere som besøker festivalen. Vi håper dere får en fin festivalopplevelse i 
Nordre Follo kommune. 

 Og til arrangørene – gratulerer med et flott program!  
 
Dette gleder vi oss til!  

Cecilie Dahl-Jørgensen Pind, ordfører

Cecilie Dahl-Jørgensen Pind,  
ordfører i Nordre Follo.
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Besøk vår stand på festivalen
Vi stiller sammen med Sony ambassadør.
Det blir eksklusive festival tilbud denne dagen.

QR -kode til festival tilbud:

Fang naturens skjønnhet på kunstpapir

Er du en lidenskapelig naturfotograf på jakt etter å bringe dine 
mest episke blinkskudd til liv? - Da er Pixie din nye medhjelper.
Hos oss kan du være trygg på at hvert foto blir behandlet med 
den høyeste kvalitet og omsorg.
Pixie holder til i samme lokaler som Mester Rammer, du kan 
altså få printet og rammet inn dine kunstverk på ett og samme 
sted! Ta gjerne turen innom for en hyggelig passiar.

hei@pixieprint.no       |       Hasleveien 15C, Oslo       |       tlf. 919 26 206

Christine
Printinne & Rammemaker 
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Norsk Naturfotofestival 2024

15.05 Tom Schandy

16.50 17.20Kort pause i programmet

17.20Joan de la Malla, Spania

15.00

16.05 David Maitland, England

15.5516.05 Kort pause i programmet

Offisiell åpning av festivalen ved ordfører i Nordre 
Follo

Tom Schandy vil fortelle historien om hvordan klodens store rovdyr behandles i det 
21. århundre.

Store predatorer har en symbolverdi for vår planet, for vår urørte natur, de er en 
prøve på vår vilje til å ta vare på artsmangfoldet. De fleste av de store predatorene 
er truet og innlemmet i de nasjonale og internasjonale rødlistene over truede ar-
ter. Samtidig som at noen ønsker å redusere eller eliminere bestandene av store 
rovdyr, arbeider andre for å sikre deres eksistens. Med utgangspunkt i sin nye bok 
«PREDATOR – Store rovdyr i en moderne verden» - beskrives denne konflikten – 
for og mot store rovdyr, både i Norge og internasjonalt.

Tom Schandy (f. 1962) er utdannet biolog ved Universitetet i Oslo. Han regnes 
som en av landets fremste naturfotografer og naturskildrere med mer enn 40 
bøker på samvittigheten. Med fotoekspedisjoner til alle jordas kontinenter er han 
også Norges mest bereiste naturfotograf, og bildene hans har vunnet i de største 
internasjonale naturfotokonkurransene, blant annet i «Wildlife Photographer of the 
Year». I over ti år har han vært en av to redaktører i bladet Natur&Foto.

– Fordi jeg blir tiltrukket av naturens mange små detaljer, er jeg alltid på utkikk etter 
motiver som avslører den indre kraft på en vakker måte.

David Maitlands foredrag vil vise deg naturen sett gjennom et makro-objektiv, 
og helt ned til, et mikroskopisk nivå gjennom mikroskop. Hver teknikk har sine sp-
esielle utfordringer med fokusdybde, lyssetting, stabilitet og komposisjon.

Mitland er en britisk-basert natur- og vitenskapsfotograf som spesialiserer seg 
på små og mikroskopiske former. Han har en doktorgrad i zoologi og er stipendiat i 
Royal photographic Society.

Han er premiert med en rekke internasjonale priser, blant annet Sony World 
Photography, Wildlife Photographer of the Year, British Photography Awards, Nikon 
Small World og Olympus Image of the Year. 

I 2008 ble han kåret til European Wildlife Photographer of the Year og er en 
RPS-gullmedaljevinner og vinner av International Images for Science-priser.

I tillegg til kommersielle oppdrag og egne prosjekter, foreleser han ved universi-
teter og internasjonale konferanser. Han har også vært jurymedlem i ledende inter-
nasjonale fotokonkurranser.

Forholdet mellom mennesker og natur blir stadig dårligere. Planetens bemerkelses-
verdige naturarv står i overhengende fare for å utryddes. Det er først når vi som 
mennesker blir bevisst dette at vi kan ta grep. 

Joan de la Malla (Barcelona, 1982) er en frilansfotograf med fokus på natur, 
lokalsamfunn og miljø. For tiden bruker han sin innsats til bevaringstemaer ved å 
samarbeide med nasjonale og internasjonale enheter som bidrar til å øke bevisst-
heten om det viktige arbeidet som utføres for å sikre fremtiden til truede arter og 
deres habitater. Arbeidene hans har blitt belønnet flere ganger i prestisjetunge in-
ternasjonale konkurranser.

Joan kombinerer sin profesjonelle aktivitet med pedagogisk arbeid. I dag holder 
han foredrag og konferanser relatert til fotografi og dens anvendelse på vitenskap 
og bevaring i flere sentre og universiteter rundt om i verden.

– I dag spiller fotografiet en avgjørende rolle. i bevaring. Det er ikke bare en 
verdifull dokumentasjon, men også det mest universelt forståtte språket. Når det 
brukes effektivt, kan det øke bevisstheten mer effektivt enn noe annet medium, og 
overskride språkbarrierer, mener han.
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Nordic Nature Photo Contest 2024 – premieseremoni18.15

En av de gjeveste titlene du kan få innenfor nordisk naturfoto er å bli kåret til 
årets naturfotograf i Norden. I fjor vant Feilix Heintzenberg med dette fantastiske 
gaupe-bildet. I 2024 skjer hele premieseremonien på scenen i Ski.

I år er det 14. gang at denne konkurransen arrangeres i regi av bladet Natur & 
Foto. Det konkurreres i følgende kategorier:
Årets nordiske fuglebilde
Årets nordiske pattedyrbilde
Årets nordiske landskapsbilde
Årets nordiske nærbilde
Årets kreative naturbilde
Truet nordisk natur
Årets nordiske turbilde
Fotoreisen
Årets unge nordiske naturfotograf

Vinnerne i alle kategoriene, så nær som Fotoreisen, konkurrerer om tittelen 
Årets nordiske naturfotograf.

18.05 18.15 Kort pause i programmet

I 2023 vant Feilix Heintzenberg med dette fantastiske gaupe-bildet.

Natur og Fritid AS,  Fyrveien 6, 4563 Borhaug.  e-post: post@naturogfritid.no

Vi har flere gode, lette og rimelige  
allround-modeller til nedsatt pris! 

T-skjorter med fugle- og dyremotiv

Pris kr 329

Stort utvalg av naturbøker! 

Mange bestselgere til nedsatt pris! 

Swarovski AX Visio

Plysjfugler med ekte sangstrofer!

Photo Hide Aquila

Aquila har luker og plass for  
en til to personer (litt trangt). 
Ligner Doghouse men er  
tilpasset foto og har bl.a. 
luker for lavt perspektiv.  
Mål 150 x 150. Høyde 150 cm. 
Vekt 3,9 kg.           Kr 2195

Ordretelefon   38 70 67 50 

Kikkert 
 tilbud

Pr. stk kr 115

Viltkameraet sender bilder via en app som   
bruker roaming til å sende bilder via det beste 
mobilnettverket på stedet det er montert. 
Viltkameraene gir deg detaljerte og kontrast-
rike bilder fra naturen. Infrarød blits med  
60 svarte LED og ekstrem lysfølsom foto- 
sensor gir skarpe og opplyste bilder og  
videoer selv i totalt mørke. 

Zeiss Secacam 5 & 7
Nye 4G viltkamera fra Zeiss  

Secacam 5 - Kr 2775  Secacam 7 - Kr 3375

Infiray Eye3 EH35 For naturinteresserte er ikke 
en termisk kikkert bare et  
instrument som gjør at du kan 
finne dyr og fugler i mørket.
En spotter er super til å finne  
dyr som skjuler seg i terrenget 
om dagen. Dyr som det ellers 
ville vært umulig å oppdage.  

Stort utvalg termokikkerter - Se dem i vår nettbutikk!

Med 35mm linse og 2-8x optisk 
zoom gir EH35 både oversikt 
og detaljer. 
Varmefølsom stor sensor  
(640x512) med 1440x1080 
skjerm oppløsning tar bildekvali-
teten et hakk videre fra tidligere 
modeller. Opptaksmulighet for 
foto og video. Vekt 480g.     

Kr 24 990

Nå kommer verdens første smartkikkert!
Med intelligent teknologi 
og høypresisjons optikk 
kan AX Visio identifisere 
mer enn 9000 fugler 
og annet dyreliv, mens 
du kikker på dem. Det 
integrerte kameraet kan 
ta bilder og video. 

 Nyhet i salg fra våren 2024 — Pris kr 47900

PHOTO CONTEST 2024

PHOTO CONTEST 2024

PHOTO CONTEST 2024
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Geir Ole Laberg09.00

Wim Voojis09.55

10.25 – 10.55Pause i programmet

10.55

Geir Ole Laberg ønsker å formidle hvordan den tiden han har brukt utendørs har 
gitt ham glede og bygget han opp som menneske.

– Hvor mange bål jeg har fyrt opp gjennom tidene, aner jeg ikke. Hvor mange 
netter jeg har ligget ute under åpen himmel og nytt av både stillhet og nattens lyd-
bilder, vet jeg heller ikke. Men at disse stundene har bygget meg som menneske, 
er det ingen tvil om. Jeg ønsker å formidle noen bruddstykker av dette både i ord 
og bilder.

Mesteparten av hans fotografering er knyttet til glede. Som familiemann blir mye 
av gleden utenom familien knyttet til områder i nærheten av hjemmet.

Men han har også reist langt for å fotografere: – Jeg har vært så privilegert at 
jeg har fått noen få turer lenger vekk. Faktisk helt til Afrika og Maasai Mara. En 
tota lt annen opplevelse.

Han ble verken profesjonell musiker eller biolog, men har jobbet innen akutt-
medisin og anestesi.

– Møte med mennesker i krise har nok også vært med å forme meg som men-
neske, sier han.

– Jeg er først og fremst vilt-fotograf, men tar også landskap, litt blomster og an-
dre ting. Etter hvert som årene går, minker også viltbestanden i naturen. Dette har 
gjort det ekstra utfordrende å jobbe med «wildlife» her hjemme. Men det har også 
medført at jeg ofte må jobbe med prosjekter for å få til noe som jeg synes er bra.

Kort pause i programmet09.45 – 09.55

La deg forbløffe av hvor vakre bilder det er mulig å få av spretthaler og vannymfer.
Den nederlandske fotografen Wim Vooijs lar seg inspirere av alt hva naturen 

har å by på. Fra bittesmå spretthaler til hav, himmel og storslåtte landskaper.
– Jeg ser på det jeg vil fotografere fra ulike vinkler og perspektiver. For meg er 

det viktig å unngå at det «bare» blir et registreringsbilde. Det skal heller være et 
intimt innhold med plass til følelser og fantasi, sier han.

Resultatet av arbeidene hans spenner over motiver fra det konkrete og gjen-
kjennelige til helt abstrakte fotografier. Men de formidler følelser og har som mål å 
overraske, stimulere og åpne opp for betrakterens fantasi. Og for å formidle  
naturens indre skjønnhet.

Margreth Olin og Arne Johan Vetlesen
Møt dokumentarfilmskaper Magreth Olin og professor i filosofi Arne Johan Vetlesen 
i en samtale om natur og natursyn med et panorama fra et av Norges vakreste 
steder som bakteppe og kulisse.

Hva slags natursyn er dominerende i samfunnet i dag? Er naturen blitt abstrakt 
for oss? Hvis ja, hva innebærer det for vår evne til å legge merke til endringene 
som skjer, i form av tapt biodiversitet og pågående artsutryddelse? Hvilken rolle 
spiller teknologi i relasjonen mennesker-natur?

Dette er spørsmål som professor i filosofi ved Universitetet i Oslo, Arne Johan 
Vetlesen stiller i en samtale med regissør og filmskaper Margreth Olin.

Hun er nylig nominert som Norges Oscar-kandidat for dokumentarfilmen 
«Fedre landet» som har fått strålende kritikker.

I løpet av samtalen vil vi få se bilder og klipp fra filmen der hun følger sin 85 år 
gamle far gjennom et år i naturomgivelsene i Oldedalen i Vestland der han vokste opp.

Margreth Olin er en av Norges best kjente dokumentarfilmskapere med filmer 
som «Kroppen min», «Ungdommens råskap» og «Engelen» som hun også ble  
Oscar-nominert for.

Arne Johan Vetlesen er professor ved Universitetet i Oslo og arbeider særlig 
med etikk og miljøfilosofi. Han er en aktiv samfunnsdebattant og forfatter av 
nærmere 30 bøker.

Lunsjpause 11.55  14.30
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14.30 KnutSverre Horn

17.25

16.25David Hup og Michiel van Noppen, Nederland

15.15 15.25

I løpet av tiden som Knut-Sverre Horn har bodd i Finnmark har han fulgt krykkjene 
tett. Det var også et bilde av krykkjer som førte til premieringen som kategorivinner 
i Wildlife Photographer of the Year i oktober i fjor.

Sist august kunne han markere at han har bodd halve livet i Varanger i Finnmark.
– Fra min første vår i mitt nye hjemfylke har jeg fulgt krykkjene på fuglefjellet 

Ekkerøy, halvannen mils vei hjemmefra, forteller han
Etter hvert som krykkjene forsvant fra flere fuglefjell, ble Ekkerøy den største 

gjenværende kolonien på det norske fastlandet. Enkelte år har det vært massedød 
blant ungene og totalt mislykket hekking. Likevel har bestanden holdt seg omtrent 
uendret – fram til sist sommer.

Da fikk vi et voldsomt utbrudd av fugleinfluensa, og trolig har halve kolonien gått 
tapt.

Knut-Sverre Horn vokste opp i Sandefjord. Han begynte å skrive og fotografere 
for lokalavisa da han var 15, og har siden jobbet som journalist og fotograf ved 
siden av skole og universitetsstudier og deretter på heltid. I dag er han vaktsjef og 
reporter i NRK.

– Jeg tar nesten alle naturbildene mine hjemme i Varanger, og de fleste inne-
holder en fugl eller flere – gjerne sjøfugl eller vadere. Jeg har tro på å gå i dybden, 
komme tilbake til de samme stedene og jobbe med de samme artene over tid.

Kort pause i programmet

Josefin Nilsson, Sverige
Bli med fotografen, journalisten og biologen Josefin Nilsson på en reise fylt med 
undring over naturens mangfold. 

Josefin Nilsson tar deg med til nordiske øyer som fortsatt myldrer av liv. Her 
møter vi en natur i forandring, fugler som sover mens de flyr og seler som synger. 
Hun vil fortelle om alle artene som lever der, og om alle truslene mot dem.

Josefin Nilsson (f. 1992) er naturfotograf og journalist fra Vimmerby sør i Sver-
ige. Som fotograf skildrer hun naturen rundt seg med et personlig nærvær og en 
god dose nysgjerrighet. Hun har et brennende engasjement for miljøet rundt seg, 
og hun ønsker å bruke bildene sine til å fortelle om artsmangfold, og miljøforan-
dringer.

Josefin Nilsson er medlem av «Naturfotograferna», foreningen for profesjonelle 
naturfotografer, i Sverige.

15.55 – 16.25Pause i programmet

En bjørn i nærmiljøet. Det er hva duoen David Hup og Michiel van Noppen har som 
utgangspunkt for sitt foredrag.

David Hup (1995) er en dokumentarfotograf som er fascinert av forholdet mel-
lom mennesker og natur. Da han vokste opp i Amsterdam, fikk han førstehånds 
kjennskap til menneskenes forhold til naturen i tettbebygde områder. 

Med kameraet undersøker han hvordan vi samhandler med naturen og hvordan 
vår tilstedeværelse kan være til ulempe, eller være til fordel for økosystemene.  
David bruker fotografi for å øke bevisstheten om vår påvirkning på naturen, og 
målet hans er å bidra til et bærekraftig grunnlag for sameksistens.

Michiel van Noppen (1997), er en økolog, evolusjonsbiolog og bevaringsfotograf 
som spesialiserer seg på emner innenfor økologi, bevaring og naturhistorie. 

Med den ene foten i akademisk teori og den andre ute i felten, håper han at 
bildene hans kobler dem sammen og gir en stemme til forskere, naturvernere og 
lokalsamfunn for å bedre beskytte den stadig svinnende, men uhyre viktige naturen 
og alle artene som hører hjemme i den.
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17.10 – 17.20 Kort pause i programmet

Naturfotogruppen Strix, Italia17.20
Gruppen består av rundt 100 fotografer, og presentasjonen i Ski handler om et 
felles bokprosjekt om Dolomittene, den berømte fjellkjeden i de italienske alpene.

Fotografene i Strix kommer hovedsakelig fra regionen Südtirol i Nord-Italia. De 
fleste av dem er ikke yrkesfotografer, men mange er høyt premiert i nasjonale og 
internasjonale konkurranser.

Det som ble etablert for 25 år siden av noen få av ren lidenskap og med mye 
dedikasjon har vokst jevnt og trutt og blitt vellykket. Først bare om ren utveksling, 
så fulgte først utstillinger og offentlige foredrag forsøksvis. Den første boken «Die 
Faszination des Augenblicks» ble en uventet suksess. Plutselig ble Strix-medlemmer 
invitert til store festivaler, og deltok også med suksess i de anerkjente store konkur-
ransene, og gjør det fortsatt, eller fungerer noen ganger som jurymedlemmer.

Senere har det blitt flere bøker, og nå kommer de med en ny bok om Dolomit-
tene. I digitalfotoets tidsalder, der vi oversvømmes av bilder, ønsker medlemmene 
i Strix å fokusere på den kreative tilnærmingen til naturfotografier. De ønsker å 
berøre folk med autentisk naturfotografering på høyt nivå for å inspirere til undring, 
og også for å påpeke verdien av vår fantastiske natur, spesielt i Sør-Tirol der de 
fleste medlemmene bor.

17.50 – 18.00Kort pause i programmet

Karine Aigner, USA 18.00
I 2022 ble hun totalvinner i Wildlife Photographer of the Year. I fjor vant hun en av 
kategoriene i konkurransen og i år står hun på scenen i Ski.

Det er ikke en overdrivelse å si at Karine Aigner fra USA tilhører den øverste 
verdenseliten blant dagens naturfotografer.

Hun vil ta deg med på et personlig eventyr der hennes nysgjerrighet, tro og 
lidenskap for visuelle fortellinger har gjort henne til en prisvinnende fotograf.

Hun har brukt flere tiår på å mestre kunsten å ta bilder som ikke bare er fantas-
tiske i seg selv, men som også forteller gode – og ikke minst viktige – historier. 

Hennes spektakulære bilde av en gruppe kaktusbier gikk helt til topps i Wildlife 
Photographer of the Year i 2022.

Bildene hun vant fjorårets «Story Award»-kategori i den samme konkurransen 
med, er også dramatiske og for mange provoserende. I en serie bilder har hun do-
kumentert texanernes tradisjonelle jaktkonkurranse på rødgaupe.

Sammen med en kollega har hun startet Kids Conservation Photography Work-
shops – et forsøk på å ta tenåringer vekk fra deres behagelige komfortsone og gi 
dem en bevissthet rundt naturen og deres eget miljø. Hun mener kameraet er et av 
de kraftigste verktøyene vi har for å lære bort denne viktige bevisstheten, og skape 
forståelse for hvor viktig det er å bevare de naturverdiene vi har rundt oss.
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Tobias Gjerde09.00

Charles Patey og Knut Hamli09.40

10.10 10.20Kort pause i programmet

Jørn Areklett Omre 10.20

Kort pause i programmet 11.05 – 11.15

Opplev villmarkens magiske stemninger med Tobias Gjerde.
– Naturfotografering er en forenkling av den mektige villmarken. Bortsett fra 

synet, er alle andre sanseinntrykk strippet bort, og bilder mangler ofte kontekst. 
Dermed kan det fort bli et todimensjonalt uttrykk, mener Tobias Gjerde. 

– Men ved å fange villmarkens unike stemninger, kan vi gjenskape selve kjer-
nen av naturopplevelsen – hva vi følte da vi trykket på utløseren. I dette foredraget 
inviterer jeg ut i snøstorm på snaufjellet, til soloppgang ved tjernet og skumring i 
gammelskogen. Med bilder og video, tar jeg deg med ut i villmarken for å oppleve 
dens magiske stemninger, fortsetter han.

Tobias Gjerde er en 20 år gammel naturfotograf. Så lenge han kan huske har 
han oppsøkt naturen så ofte som mulig – helst sammen med kameraet sitt.

– Jeg synes det er like spennende å utforske originale og kreative måter å foto-
grafere vanligere dyrearter på, som det er å oppleve uvanlige og sky arter i søke-
ren. Gjennom bildene mine ønsker jeg å forevige og dele naturopplevelser, samt 
fange naturens ubeskrivelige skjønnhet og viktigheten av å ivareta det siste vi har 
av sann villmark, sier han.

Til tross for sin unge alder, har han allerede rukket å bli premiert i flere nasjo-
nale og internasjonale konkurranser.

Kort pause i programmet09.30 09.40

Knut Hamli og Charles Patey skal gjøre oss bedre kjent med øyenstikkerne som er 
vår kanskje mest vellykkede dyregruppe.

Øyenstikkerne har slektninger fra nærmere 300 millioner år tilbake i tid. Deres 
oppbygning og levesett har vært så vellykket at de har forandret seg forbausende 
lite over dette enorme tidsrommet og er blant våre mest effektive rovinsekter. Deres 
fascinerende liv er det de to fotografene ønsker å fortelle om. Bakgrunnen er boka 
«Et øye for Øyenstikkere», som kom ut i 2021, der de i bilder og tekst forteller om 
disse insektenes fantastiske egenskaper. De vil også fortelle litt om fotograferingen 
av disse aktive og raske insektene.

Knut Hamli og Charles Patey er to naturfotografer, som ble kjent med hveran-
dre tidlig på 80-tallet gjennom deres lidenskap for insekter. De har produsert flere 
naturfilmer hver for seg som er blitt vist på NRK og i utlandet.

«Et øye for Øyenstikkere» er første gangen Knut og Charles har samarbeidet 
om et prosjekt, og første gangen de har gitt ut bok. 

Vi snakker om nærmiljøet, sirkelen du setter, som er mer spennende og utfordrende 
enn du aner ..., sier Jørn Areklett Omre om sitt foredrag.

– For min del er det skog, kulturlandskap, innsjøer, dyr og fugler mm., og ikke 
minst lyset, som jeg tar for meg i denne presentasjon, sier han.

Det å være liten i det store, gjør han ydmyk og gir inspirasjon og glede til å for-
midle følelser gjennom bilder.

– Jeg liker å jobbe alene, da kommer jeg nærmere naturen på min egen måte. 
Det handler om å gi bildene et utrykk og en identitet som er mitt.

– Målet er å bli gjenkjent på mine bilder, for jeg er mine bilder!
Jeg blir nok neppe «verdensmester» av de motivene som er å finne her jeg bor, 

men jeg forsøker å bli god på og jobbe med komposisjoner og uttrykk for at bildene 
skal oppleves som særegne, spennende og interessante.

– Det er dette som gir kroppen og sjela mi en indre ro og jeg blir stolt når jeg 
kjenner at jeg lykkes, sier han.
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15.00Ca kl 15.00 avslutter vi festivalen for denne gang!

13.20 Wilfred Wessel Berthelsen

Trym Ivar Bergsmo11.15
Hvorfor fotograferer vi? Det spørsmålet vil Trym Ivar Bergsmo stille fra scenen.

Bergsmo har jobbet som kommersiell fotograf i Arktis i over 30 år. Parallelt med 
dette har han også jobbet med fotografiet som kunstnerisk uttrykksform.

Han vil utfordre oss med spørsmål om hvilke intensjoner vi har med foto-
graferingen vår. Hva er det vi ønsker å oppnå? Trenger vi å ha en mening bak det 
å lage bilder? Er det nok å lage bilder som ser pene ut, «pretty pictures», eller bør 
de ha et innhold ut over akkurat det?

Hvordan kan vi bruke fotografiet til å formidle et budskap eller en idé, spør Bergsmo.
Han studerte fotografi på Brooks institute i California fra 1983 til 1986. Som fotograf 
har han gitt ut flere bøker og hatt en lang rekke utstillinger i inn- og utland. Han arran-
gerer også workshoper og fototurer, samtidig som han underviser og holder foredrag.

– I løpet av disse årene har jeg vært utrolig heldig som har fått oppleve så mye 
både gjennom de oppdragene jeg har fått og de prosjektene jeg har satt i gang 
sammen med andre og på egenhånd. I tillegg til opplevelsene har det også gitt 
meg innsikt i min egen tilhørighet til nordområdene. Det har styrket min identitet og 
gitt meg frihet til å utfolde meg kreativt. Jeg trives best i det åpne landskap og har 
derfor bodd det meste av tiden i Nord-Norge, sier han.

Lunsjpause12.00  13.20

– Med dette arbeidet prøver jeg å formidle tilstanden, roen, ensomheten og 
skjørheten til en verden av is og snø.

– Jeg startet med dette prosjektet i 2009, da jeg var på min første fotoekspedi-
sjon til Antarktis. Det jeg hovedsakelig opplevde fotografisk var at alle de andre 
fotografene fotograferte i farger og at det enten var rent landskap eller portrett av 
dyr, uten særlig tanke på kunst. Jeg ønsket at min tilnærming skulle fokusere på den 
kunstneriske delen av et fotografi, og i den forbindelse kom og navnet på prosjektet/
arbeidet: Exodus, sier han.

– Jeg forsøker å se landskapet og dyrene i disse områdene på en litt annen 
måte enn de vanligvis fremstilles, samt at det å vise klimaendringer i disse om-
rådene gjør det ekstra viktig å fokusere på dette. Dette er unike områder som vi må 
rette oppmerksomheten mot. 

– Jeg føler i dag at jeg har funne mitt eget utrykk. Mesteparten av min fotografi er 
i dag sort/hvitt, minimalistisk og muligens en type ensomt. Jeg prøver å kombinere 
natur og dyr på en litt annen måte enn det vi vanligvis ser. Det er mange dyktige na-
tur og artsfotografer, og jeg fant ut at det må en litt annen tilnærming for å gjøre noe 
originalt. Det er ikke sikkert at det er så mye bedre, men det er et annet uttrykk. 

14.05 14.15Kort pause i programmet

Jostein Hellevik 14.15
Jostein Hellevik er eventyreren som solgte huset på Jæren og flyttet til Tokke kom-
mune i Vestfold og Telemark. På Døli Gård har han etablert Dalen Villmarkssenter 
som har gitt naturfotografer eventyrlige muligheter til spennende bilder.

Gjennom NRK-serien «Fotobonden» er han blitt et kjent navn for norske TV-
seere som gjennom to sesonger har fulgt hans strev for å legge forholdene til rette 
for tilreisende fotografer. Her har mange fått sine blinkskudd – alt fra glade am-
atører til BBC, National Geographic og NRK.

Selv om hovedgeskjeften de siste 15 årene har vært fototurisme, er han også 
selv en dyktig fotograf, som blant annet vant prisen som «Årets nordiske naturfoto-
graf» i 2018.

Bildet av en fiskeørn som slår fisk i Åmlidvatn var et resultat av kunnskap og 
planlegging. Han rodde først ut om natten og monterte et langbeint stativ i vannet 
med et kamera festet like over vannflaten. Så rodde han tilbake til land og satte 
seg ned for å vente med fjernkontrollen klar.

Hellevik har også gitt ut boka om «Pjusken» – en ørn med dårlige forutsetninger 
som han hjalp og fulgte i seks år.



Havørndønning. Foto: Jon Helle, BioFoto Midt-Norge

Orrhane. Foto: Knut Erik Alnæs/NN

Her vil du møte representanter fra de 
største og viktigste kameraprodusent-
ene og forhandlerne som viser fram det 
nyeste og beste fotoutstyret markedet 
har å by på.
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Åpningstid: Lørdag 16. mars.

Årets utstillinger

Er du ferdig snart?
Foto: Chris Svensson,  
Asker og Bærum fotoklubb

The cheetah scouts  
outward.
Foto: David Been, 
Drammen fotoklubb

CEWE Photo Award 2023.
Foto: Bjørn Engen, Wolf in snow

Villrein i snøvær. Foto: Pål Brenne/NN

Årets utstillinger

Surfeskarv. Foto: Ranveig Marie Nesse, BioFoto Rogaland

Utstillinger er en viktig del av festivalen. I år som i fjor kan du se dem i Rådhus-
svingen 3 ved siden av Rådhusteatret og i Audun-salen i Rådhusteatrets 2. etasje.

I tillegg har festivalen en utendørsutstilling utenfor Ski stasjon med bilder fra 
CEWE Photo Award som er verdens største fotokonkurranse i sitt slag. Den sam-
ler fotoentusiaster fra hele verden. Konkurransen i fjor hadde over 500.000 bilder 
fra fotografer i 147 land med temaet «Vår vakre verden». Du kan se et utvalg 
bilder, fra norske deltakere i konkurransen, utenfor Ski stasjon.

I Audun-salen finner du Biofoto og Norske Naturfotografer/NN. Temaet for 
bildene fra Biofoto er «Vann». Biofoto er en landsdekkende organisasjon for natur-
fotoentusiaster. Den har flere lokale avdelinger, og målsettingen er å være et faglig 
og sosialt forum med det gode naturbildet i sentrum.

NN er organisasjonen for de profesjonelle og semiprofesjonelle naturfotografene. 
Årets tema er «Nordisk Natur». I mange år har organisasjonens medlemmer vist 
bilder med et sterkt budskap om hvordan det står til med vår hjemlige natur. I år 
ønsker fotografene å vise fram noe av det vakre som befinner seg i nordisk natur.

I Svingen kafé i Rådhussvingen 3 vises Årbokutstillingen til Norsk Selskap For 
Fotografi. Selskapet er en paraply for 108 norske film- og fotoklubber, og er med 
det Norges største foto-organisasjon.

I tillegg viser festivalen en utstilling med lokale Follo-fotografer og en liten 
minne utstilling med vår dyktige medarbeider Gunnar Kopperud som døde i fjor.

Alle utstillinger er gratis.
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• Unike Landcruisere som gir lavt standpunkt for fotografering
• Bilen er kun for deg / din gruppe – ingen andre turister i bilen
• Heldags safari i det beste lyset, fra før soloppgang til etter solnedgang
• Meget dyktige maasai guider/sjåfører med erfaring med krevne fotografer
• Trygg og god mat; frokost og lunsj på savannen, middag i campen
• Overnatting i safaritelt med eget bad, dusj og toalett
• Safaricamp beliggende på savannen ved genuine Oltepesi maasai village
• Ingen unødige arrangementer gir meget fordelaktige priser
• Tidspunkt på året og antall dager er fleksibelt

Naturfoto  
i Maasai Mara

Safari med spesialtilpassede safaribiler for naturfotografering

Vi tilbyr:

oltepesi.com   |    mail@oltepesi.com   |    arnfinnjohansen.com 
Medlem av Reisegarantifondet


